
Na temelju članka 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20)i članka 51. Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol br. 3/21, 4/22) načelnica 

Općine Bol, dana rujna 2024. godine donosi i podnosi Općinskom vijeću Općine Bol    

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE 

O RADU NAČELNICE OPĆINE BOL  

za vremensko razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine 

 

I. UVOD 

 

U skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 

općinski načelnik u obvezi je dva puta godišnje podnijeti Izvješće o radu Općinskom vijeću 

Općine Bol. Izvješće se odnosi na razdoblje od 01. siječnja 2024. g. do 30. lipnja 2024. g., a 

isto podnosi načelnica Općine Bol Katarina Marčić.  

U ovom izvještajnom razdoblju općinska načelnica je obavljala sve poslove i aktivnosti koje su 

joj u okviru odredbi članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te 

Statuta  Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol“ broj: 3/21 i 4/22) stavljene u nadležnost, 

kao i proizašle iz drugih posebnih propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice 

lokalne samouprave.  

Stručnu obradu i administrativno-tehničku pripremu  materijala za donošenje općih i posebnih 

akata od strane općinske načelnice, kao i prijedloga akata koji su na usvajanje upućeni 

Općinskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljao je Jedinstveni upravni odjel Općine Bol.  

Odlukom Vlade Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj: 132/2017, Odlukom o 

razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema stupnju razvijenosti  

Općina Bol (od ukupno VIII razreda), razvrstana je u VIII skupinu jedinica lokalne samouprave 

koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u drugoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica 

lokalne samouprave. 

 

II DJELOKRUG NAČELNIKA  

A Priprema općih akata za Općinsko vijeće Općine Bol 

Općinska načelnica redovito sudjeluje u radu Općinskog vijeća Općine Bol, te na svakoj 

sjednici Vijeća podnosi usmeni izvještaj o radu između dviju sjednica. 

U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine, održane su 4 sjednice Općinskog vijeća 

Općine Bol. 



Jedinstveni upravni odjel Općine Bol na prijedlog i inicijativu općinskog načelnika tijekom 

prvog  polugodišta 2024. godine izradilo je više općih i pojedinačnih akata za Općinsko vijeće 

Općine Bol. 

U šestomjesečnom razdoblju izrađeno je i usvojeno ukupno 26 općih i pojedinačnih akata 

Općinskog vijeća. Svi akti objavljeni su u „Službenom glasniku“ Općine Bol. 

Utvrđeni prijedlozi akata koje je donijelo Općinsko vijeće prikazani su po rednom broju objave 

u „Službenom glasniku“ Općine Bol: 

1. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O ZAŠTITI OD BUKE  

2. PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

ZA RAZDOBLJE OD PET GODINA ODNOSNO OD 2024. DO 2028. GODINE  

3. ODLUKA O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE OPĆINSKE IMOVINE NA 

POMORSKOM DOBRU 42-43 4. ODLUKA O NEPRIHVAĆANJU PONUDE 

JERKA MARTINIĆA ZA KORIŠTENJE PRAVA PRVOKUPA  

4. ODLUKA O IMENOVANJU NATJEČAJNOG POVJERENSTVA ZA BIRANJE 

RAVNATELJA CENTRA ZA KULTURU OPĆINE BOL  

5. ODLUKA O PRIHVAĆANJU AKCIJSKOG PLANA ENERGETSKI ODRŽIVOG 

RAZVITKA I PRILAGODBE KLIMATSKIM PROMJENAMA – OTOK BRAČ 

6. ODLUKA O DONOŠENJU IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA GROBLJA SV. LUCIJE BOL 

7. ZAKLJUČAK O SUFINANCIRANJU POSLOVA OBNOVE ZEMLJIŠNE KNJIGE 

ZA K.O. BOL ZA 2024. GODINU  

8. ODLUKA O ODABIRU NAJPOVOLJNIJIH PONUDITELJA ZA DODJELU 

DOZVOLA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU NA 

PODRUČJU OPĆINE BOL   

9. ODLUKA O OSLOBAĐANJU DIJELA OBVEZE PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA   

10. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE ODREĐIVANJU MJESTA 

ZA KIOSKE  

11. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPĆIM UVJETIMA 

ORGANIZACIJE I NAPLATE PARKIRANJA NA JAVNIM PARKIRALIŠTIMA 

OPĆINE BOL  

12. RJEŠENJE O IMENOVANJU RAVNATELJICE USTANOVE U KULTURI 

CENTAR ZA KULTURU OPĆINE BOL 

13. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BOL ZA 

RAZDOBLJE SIJEČANJ - PROSINAC 2023. GODINE  

14. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA  

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU   

15. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU  

16. ODLUKA O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA OPĆINE BOL ZA 2023. 

GODINU   

17. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN CENTRA ZA 

KULTURU ZA 2023. GODINU  

18. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN OPĆINSKE KNJIŽNICE 

„HRVATSKA ČITAONICA“ ZA 2023. GODINU  



19. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN DJEČJEG VRTIĆA 

MALI PRINC  

20. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN DVD-a BOL ZA 2023. 

GODINU  

21. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI  NA PRORAČUN KJP GRABOV RAT ZA 

2023.  

22. ODLUKA O REDU NA POMORSKOM DOBRU NA PODRUČJU OPĆINE BOL  

23. ODLUKA O POSTAVLJANJU SPOMENIKA  

24. ODLUKA O POSTAVLJANJU SPOMENIKA 

25. ODLUKA O ODABIRU NAJPOVOLJNIJIH PONUDITELJA ZA DODJELU 

DOZVOLA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU NA 

PODRUČJU OPĆINE BOL  

26. ODLUKA O NEPRIHVAĆANJU PONUDE CVETKE HRIBAR ZA KORIŠTENJE 

PRAVA PRVOKUPA 

 

B Akti načelnice 

U šestomjesečnom razdoblju općinska načelnica donijela je 30 pojedinačnih akata. Svi akti 

objavljeni su u službenom glasilu općine te se slijedom navedenog postiže prava transparentnost 

u radu općinske uprave budući su građani upoznati sa svim radnjama općinske načelnice. 

Općinska načelnica redovno donosi akte iz svoje nadležnosti, a o istima obavještava javnost 

putem web stranice općine te javnih glasila. 

Utvrđeni prijedlozi akata koje je donio općinski načelnik prikazani su po rednom broju objave 

u službenom glasilu Općine Bol: 

1. PLAN JAVNE NABAVE OPĆINE BOL ZA 2023. GODINU  

2. PLAN JAVNE NABAVE OPĆINE BOL ZA 2024. GODINU  

3. ODLUKA O IMENOVANJU SLUŽBENIKA ZA INFORMIRANJE  

4. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USTROJAVANJU 

KATALOGA INFORMACIJA OPĆINE BOL 

5. ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA DODJELU NOVČANE POMOĆI  

UČENICIMA I STUDENTIMA U ŠKOLSKOJ GODINI 2023/2024  

6. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

7. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

8. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

9. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

10. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

11. ODLUKA O PRIJENOSU OVLASTI NA PROČELNIKA JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA  OPĆINE BOL 

12. FINANCIJSKI PLAN  ZA POŽARNU SEZONU 2024. 

13. PLAN MOTRENJA , ČUVANJA I OPHODNJE NA OTVORENOM  PROSTORU ZA 

KOJE  PRIJETI  

14. POVEĆANA OPASNOST OD NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA NA PODRUČJU 

OPĆINE BOL ZA 2024. GODINU  

15. PLAN RADA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE BOL ZA POŽARNU 

SEZONU U 2024. GODINI  



16. PLAN OPERATIVNE PROVEDBE PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI 

POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU 

HRVATSKU U 2024. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

17. PLAN AKTIVNOG UKLJUČENJA SVIH SUBJEKATA ZAŠTITE OD POŽARA NA 

PODRUČJU OPĆINE BOL U 2024. GODINI 

18. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

19. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

20. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

21. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

22. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE 

23. ODLUKU O IMENOVANJU PRIVREMENOG RAVNATELJA DOMA ZA 

STARIJE OSOBE BOL  

24. NATJEČAJ ZA DODJELU DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU   

25. ODLUKA O DODJELI STIPENDIJA UČENICIMA I STUDENTIMA ZA 

ŠKOLSKU/AKADEMSKU GODINU 2023/2024  

26. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE  

27. PRAVILNIK O PRAVIMA IZ RADNOG ODNOSA SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE BOL  

28. ODLUKA O OTPISU POTRAŽIVANJA   

29. ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA 

OPĆINE BOL 

30. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE NAGRADE 

 

 

PROJEKTI I SURADNJE  

u vremenskom razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine 

I u ovoj godini se nastavilo sa izradom prostorno planskih dokumenata te je sa izrađivačima 

planova kao i sa članovima odbora za prostorno planiranje odrađeno više sastanaka s ciljem što 

kvalitetnije izrade nacrta III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bol, i s time 

u svezi izrada II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Bol, izrada I. izmjena 

i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Murvica,   Urbanističkog plana uređenja 

komunalne zone K3 ”Ratac meštre Mijene”, Urbanističkog plana uređenja pretežno reciklažne 

zone K4. 

 

U prvom polugodištu započeli su i gotovo dovršeni radovi na prvoj fazi groblja – parkiralištu, 

a istovremeno se pripremala projektna dokumentacija za 2. fazu, te očekujemo skoro ishođenje 

građevinske dozvole.  

 

Odrađeni su i radovi na rekonstrukciji krovišta Doma kulture čime se riješio dugogodišnji 

problem vlaženja, te su se stekli uvjeti za uređenje parketa u velikoj dvorani i uredu ravnateljice. 

Istovremeno se radi na pripremi projektnog zadatka za kompletnu rekonstrukciju Doma, te na 

rješavanju imovinsko pravnih pitanja spornih čestica za što su u tijeku dva sudska spora. 

 

Napravljen je projekt rekonstrukcije i ishođena suglasnost konzervatora za uređenje Kino 

dvorane. Projektom se planira oplemeniti i modernizirati postojeći prostor te stvoriti 

multifunkcionalni prostor koji će postati središte okupljanja društvenog i gospodarskog života.  

U suradnji djelatnika općine sa lokalnom koordinatoricom i tvrtkom Aktiva Brač, pripremljen 

je projekt i uspješno odobren iz natječaja ITP-a za otoke kroz koji smo osigurali gotovo 800 

tisuća EUR-a. 

 



Istovremeno je pripreman projekt DVD-a dom. Bilo je potrebno ukinuti pravo građenja i 

izmijeniti investitora. Revidirao se troškovnik, uspostavilo se partnerstvo na projektu sa DVD 

Supetar, Jelsa i Selca, te sa HGSS Split. Za potrebe natječaja izrađeni su dokumenti Procjena 

otpornosti na klimatske promjene, Pred investicijska studija, Izvedbeni projekt sa noveliranim 

troškovnikom za materijal i opremu,  te glavno-izvedbeni strojarski projekt.  Kroz sve te procese 

vodio nas je tim Aktive Brač a rezultiralo je time da je projekt doma na listi predodabranih i za 

to su nam osigurana sredstva oko 2,3 mil EUR za građenje i opremanje. 

 

Svjedoci smo vremena u kojem su zbog klimatskih promjena i utjecaja čovjeka sve češći 

ekstremi, visoke temperature i sušna razdoblja, ali i sve češće kratkotrajne i intenzivne kiše koje 

stvaraju bujice.  Dva veća projekta koja su pred realizacijom imaju osnovni cilj ublažiti i 

kanalizirati bujice i oborinsku odvodnju. Za sanaciju Ulice Ivana Mažuranića provedena je 

javna nabava i osiguran izvođač. U ovoj ulici je planirana rekonstrukcija kolektora oborinske 

odvodnje s izvedbom slivnih rešetki. Planira se početak radova krajem listopada. 

 

Bujični kanal Borak od rotora do mora je pred postupkom javne nabave. U prvom polugodištu 

održano je više sastanaka sa predstavnicima Hrvatskih voda i Hrvatskih cesta kako bi osigurali 

i njihovo sufinanciranje i uspješno je doveden projekt do postupka javne nabave koja je 

planirana u rujnu. 

 

Pripremio se projekt i provela javna nabava za vježbalište Stretworkout na Borku. Postojeće 

sprave i podloge su dotrajale, a raspored nije zadovoljavao sigurnosni manipulativni prostor. 

Planira se nova vodopropusna podloga sa završnom obradom antistres površine u lijevanoj 

gumi, a postojeća stabla ostaju u prirodnom terenu. Novoplanirane sprave zajedno sa 

postojećim trebale bi zadovoljiti vježbe za sve grupe mišića.  

 

S ciljem učinkovitijeg gospodarenja otpadom, ugrađeni su dodatni polupodzemni kontejneri za 

reciklabilni otpad, ali radilo se i na edukaciji građana, posebno dodjelom besplatnih kanti za 

razvrstavanje i kompostera za kućno kompostiranje, ali i nabavkom električnog kompostera za 

dječji vrtić.  

 

Pripremala se dokumentacija za kompletnu rekonstrukciju ulice Ante Radića. Proveden je 

postupak javne nabave i osiguran izvođač, a očekujemo početak radova kroz listopad. Osim 

partera površine oko 674m2 planira se i rekonstrukcija fekalne kanalizacije, vodoopskrbe, 

oborinske odvodnje, javne rasvjete i DTK prema projektu Akvedukta. 

 

U prvom polugodištu dovršeno je  arheološko istraživanje prema nalogu konzervatora i 

projektna dokumentacija za parterno uređenje šematorija sa projektom javne rasvjete. Osiguran 

je izvođač i očekuje se početak radova kroz listopad. 

 

Izrađeno je idejno rješenje  novog sklopa na autobusnom stajalištu koji ostaje u isti gabaritima 

i na istoj poziciji. Novo rješenje zadržava poziciju trafike na postojećoj, iza trafike se postavlja 

objekt sa javnim wc-om, muške, ženske i sanitarije za osobe smanjene pokretljivosti. Na 

sanitarije se nastavljaju dva objekta autobusne čekaonice koji se pomoću podiznih rolo vrata 

spajaju u jednu veću čekaonicu sa pristupom i do sanitarija. Na južnom dijelu se niskim zidom 

formira vanjska čekaonica, a vizualno svi objekti se nalaze ispod zajedničke „kape“ proširene 

oko 50cm. U suradnji sa konzervatorom došlo se do vizualnog rješenja, na koje sad imamo i 

pisanu suglasnost, a očekujemo još i od Ministarstva graditeljstva potvrdu o tipskom projektu, 

prije samog postupka javne nabave. 

 



U prvih šest mjeseci radilo se i na idejnom projektu za rekonstrukciju i optimizaciju prostora i 

prilagodbi vrtića najnovijim standardima. Istovremeno se pripremio projekt i apliciralo na 

natječaj LAG-a, te su nam odobrena sredstva za uređenje i opremanje kuhinje, praone i 

blagavaone. Radove očekujemo kroz listopad. 

 

Ishođena je lokacijska dozvola za Pučišku ulicu, te se radi na rješavanju kompliciranih 

vlasničkih pitanja, kako bi mogli dalje u realizaciju. Projekt obuhvaća prometnu infrastrukturu- 

prometnicu u duljini od oko 150m, komunalnu infrastrukturu - vodoopskrbu, odvodnju i javnu 

rasvjeta, te komunikacijsku infrastrukturu. 

 

S ciljem uvođenja reda u javni prostor naručen je elaborat urbane opreme koji bi nam trebao 

biti podloga za izmjenu općinskih odluka koje definiraju javne površine. Nametnula se potreba 

za definiranjem standarda, prvenstveno tendi, suncobrana i natpisa trgovačkih, ugostiteljskih i 

uslužnih poslovnih prostora, jer trenutno prevladavaju netipizirana i neusklađena rješenja. 

Elaborat očekujemo do kraja godine. 

 

Izrađeno je idejno rješenje ribarnice, usuglašeno sa konzervatorima. Predviđa se na lokaciji 

ispod otvorene tržnice, a preduvjet ishođenja dozvola je uknjižba općine na predmetnu česticu. 

Kao privremeno rješenje nabavljena je montažna kiosk ribarnica, a planira se stavljanje u 

funkciju do kraja godine. 

 

Održani su brojni sastanci sa udrugama koje djeluju u Bolu,  poduzetnicima i mještanima Bola.  

 

Održano je više sjednica Vijeća i Skupštine TZO Bol, te sjednica Skupštine TZ splitsko-

dalmatinske županije.  

 

Kontinuirano se održavaju sastanci sa ravnateljima škole te je dogovoreno financiranje nabavke 

ormarića, uređenje kuhinje, i druge opreme, a izrazili smo  spremnost sufinancirati realizaciju 

programa produljenog boravka za najmlađe učenike razredne nastave. Kontinuirano ulažemo i 

u programe srednje škole, osnovne glazbene škole, ali i  udrugu Robobrač. 

 

Održano je više sastanaka sa predstavnicima DVD-a Bol vezano za pripremu  protupožarne 

sezone, sudskog spora u vezi novog vozila,  te po pitanju izgradnje doma DVD-a. Također je 

održana sjednica stožera civilne zaštite sa svim relevantnim dionicima. 

 

Sa drugim čelnicima općina na Braču održano je više sastanaka po zajedničkim temama, 

između ostalog pitanje sanacije odlagališta i povećanje cijene deponiranja otpada na 

Kupinovici, održavanju sigurnosti na otoku u suradnji s predstavnicima MUP-a i drugim 

relevantnim institucijama otoka, integrirano rješavanje prometnih pitanja i rješavanja uskih grla 

u cestovnom, pomorskom i zračnom prometu, kao i pitanje ujednačavanja plaća u predškolskim 

ustanovama na otoku. Dogovoreno je nastavak sufinanciranja specijalista pedijatra i 

ginekologa, sufinanciranje smještaja i prehrane sezonskih policajaca kao i zajedničko 

predstavljanje svih turističkih zajednica otoka Brača u Berlinu.  

 

 

Načelnica: 
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Općina Bol
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Bol, 17.9.2024.


